
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Reg. Gen. 90 

del 23/03/2022 

Reg. Part.  34 

del 22/03/2022 

Oggetto: Ricorso al TAR per l’impugnazione della cartella di pagamento n. 
29520170007440403 emessa da Riscossione Sicilia S.p.A.- Assegnazione risorse al 
Responsabile dell’Area Amministrativa per pagamento saldo spese legali. 

CIG: Z0D35B2350 

L’anno duemilaventidue il giorno ventitré del mese di marzo nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03/03/2022 è stata assegnata la risorsa 
finanziaria necessaria per il pagamento a saldo dell’ onorario dovuto all’Avvocato Foti Carmela per 
l’incarico ricevuto con delibera di G.M. n. 115/2017, per la proposizione del ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, al fine dell'annullamento della cartella di pagamento n. 295 
2017 0007440403 emessa da Riscossione Sicilia S.p.A,; 

- con successivi provvedimenti Amministrativi è stata impegnata e pagata  la somma di €. 3.187,60 
in favore del suddetto legale, a titolo di acconto dell’incarico ricevuto; 

VISTA  la documentazione, presentata dall’Avv. Foti Carmela, attestante l’attività svolta dalla 
stessa a seguito dell’incarico affidatogli con la suddetta deliberazione; 

RITENUTO,  pertanto, di dover procedere all’impegno della somma di €. 3.404,08 necessaria al 
pagamento, a saldo, dell’onorario dovuto all’Avvocato Foti Carmela per l’incarico di cui in 
premessa; 

VISTO  che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z0D35B2350; 

VISTA la Determina del Sindaco n. 14 del 31/12/2021 con la quale sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

DATO ATTO dell’avvenuta verifica dell’insussistenza a carico della scrivente di conflitti di 
interessi con i destinatari del provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. 10/1991 e smi; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 
s.m.i.; 
VISTO IL D.Lgs 50/2016; 
VISTO IL D.Lgs 56/2017; 
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto dell’Ente 

 
 

DETERMINA  
 

Per i motivi e la causale, in premessa esposti  

1) Di impegnare la complessiva somma di € 3.404,08 per pagamento, a saldo, dell’onorario dovuto 
all’Avvocato Foti Carmela per ricorso al TAR relativo all’impugnazione della cartella di 
pagamento n. 29520170007440403 emessa da Riscossione Sicilia S.p.A; 



2) Di imputare la somma di €. 3.404,08 all’int. 01.11.1.103.010016 del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario corrente esercizio in corso di formazione, come da atto di impegno n. 
233; 

3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
 
        Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                        
                                     F.to     Santina Marzullo       

 

 

SERVIZIO ECONOMICO –FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

A T T E S T A 
 

la copertura della spesa di €. 3.404,08 con imputazione della stessa all’intervento del bilancio comunale in corso di 
formazione. 
 
Impegno n. 233 
 
Floresta, lì  23/03/2022                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                 F.to    Rag. Antonina Casella  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 192 dal 28.03.2022 al 
12.04.2022. 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 Il Segretario Comunale    
                                                                                                                             _____________________ 

L’addetto alla Pubblicazione 

_______________________ 

 


